МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 19 «СОЛНЫШКО» Г. АЛУШТЫ

298532, РК, г. Алушта, с. Нижняя Кутузовка, ул. Центральная, д. 2А
тел. (036560) 2-21-00, e-mail: tatyananikolaevnaa@mail.ru

07.03.2020 г.

ПРИКАЗ

г. Алушта № 46

«О работе дежурных групп»

В целях обеспечения исполнения требований Указа Главы Республики Крым от
05.04.2020г. № 94-У

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продлить режим «Повышенная готовность» в Муниципальном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад №19 «Солнышко» города Алушты с 06.04.2020г. по
30.04.2020г.

2. Открыть 2 дежурные группы с 08.04.2020г. в помещении группы «Бабочки» и в помещении
группы «Божья коровка, с режимом работы 10,5 ч.

2.1. Зачислить детей в контингент воспитанников дежурных групп на основании
предоставленных справок с места работы и заявления законных представителей (на время
функционирования группы).

3. Работникам:
3.1. С 08.04.2020г. приступить к работе:
Авраменко Т.Н. -  заведующая,
Авдеева О.А. -  заведующий хозяйством,
Фомина С.А. -  старший воспитатель,
Присташ И.А. -  повар,
Кондаурова О.Е. -  заведующий складом,
Корниенко Т.А. -  кухонный работник,
Лукавская В.И. -  помощник воспитателя гр. «Бабочки»,
Сорокина Л.Н. -  помощник воспитателя гр. «Божья коровка»
Полканова Т.В. -  рабочий по стирке и ремонту спецодежды и белья

3.2. Приступить к работе по графику в дежурной группе:

Дата ФИО сотрудника, должность
08.04.2020г. Мищенко К.В. - воспитатель гр. «Бабочки»

Любчик-Романова И.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

mailto:tatyananikolaevnaa@mail.ru

09.04.2020г. Юхно Ю.П. - воспитатель гр. «Бабочки»
Шахова Н.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

10.04.2020г. Мищенко К.В. - воспитатель гр. «Бабочки»
Любчик-Романова И.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

13.04.2020г. Юхно Ю.П. - воспитатель гр. «Бабочки»
Шахова Н.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

14.04.2020г. Мищенко К.В. - воспитатель гр. «Бабочки»
Любчик-Романова И.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

15.04.2020г. Юхно Ю.П. - воспитатель гр. «Бабочки»
Шахова Н.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

16.04.2020г. Мищенко К.В. - воспитатель гр. «Бабочки»
Любчик-Романова И.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

17.04.2020г. Юхно Ю.П. - воспитатель гр. «Бабочки»
Шахова Н.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

20.04.2020г. Мищенко К.В. - воспитатель гр. «Бабочки»
Любчик-Романова И.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

21.04.2020г. Юхно Ю.П. - воспитатель гр. «Бабочки»
Шахова Н.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

22.04.2020г. Мищенко К.В. - воспитатель гр. «Бабочки»
Любчик-Романова И.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

23.04.2020г. Юхно Ю.П. - воспитатель гр. «Бабочки»
Шахова Н.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

24.04.2020г. Мищенко К.В. - воспитатель гр. «Бабочки»
Любчик-Романова И.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

27.04.2020г. Юхно Ю.П. - воспитатель гр. «Бабочки»
Шахова Н.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

28.04.2020г. Мищенко К.В. - воспитатель гр. «Бабочки»
Любчик-Романова И.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

29.04.2020г. Юхно Ю.П. - воспитатель гр. «Бабочки»
Шахова Н.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

30.04.2020г. Мищенко К.В. - воспитатель гр. «Бабочки»
Любчик-Романова И.В. -  воспитатель гр. «Божья коровка»

4. Организовать работу «утренних фильтров», приняв меры по не допуску в МДОУ лиц с
признаками респираторных инфекций.

5. В случае выявления воспитанников или сотрудников с признаками заболевания и
повышенной температурой направить их домой, обеспечив незамедлительную изоляцию
от коллектива.

6. Усилить режим дезинфекционных мероприятий, увеличить кратность проветривания
помещений.

7. Заведующему хозяйства Авдеевой О.А. обеспечить поддержание запаса
дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты.

8. Для всех сотрудников ввести масочный режим.

9. Обеспечить информирование граждан об особом режиме посещения, способах получения
информации по интересующим вопросам без посещения посредством получения
информации на сайтах и информационно-просветительских стендах, расположенных в
здании МДОУ.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ Т.Н. Авраменко